



Jarmark wielkanocny na Rynku Głównym

2025-04-18

W dniach 10-21 kwietnia Rynek Główny ponownie stał się miejscem magicznej atmosfery i tradycji, dzięki odbywającemu się tam jarmarkowi wielkanocnemu. To coroczne wydarzenie, które przyciąga zarówno mieszkańców, jak i turystów, z roku na rok zyskuje na popularności.

Jarmark wielkanocny to wyjątkowe wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz wiosennych imprez w Krakowie. Od 10 do 21 kwietnia na płycie Rynku Głównego odbywa się tradycyjny jarmark organizowany przez Krakowską Kongregację Kupiecką. Co roku przyciąga on setki odwiedzających, którzy szukają nie tylko świątecznych upominków, ale także niezapomnianych wrażeń w klimatycznej scenerii Krakowa.

Tegoroczna edycja wyróżnia się szczególną dekoracją, w tym drzewkami emausowymi, które są symbolem odradzającego się życia i przypomnieniem dawnych obrzędów. Na jarmarku znajdują się także ogrody gastronomiczne otoczone wiosennymi roślinami, które tworzą przytulną atmosferę dla gości.

Do Krakowa przyjechało blisko 95 wystawców z całej Polski, jak również zagranicy, w tym z Litwy, Ukrainy, Słowacji i Węgier. Na stoiskach pojawiła się szeroka oferta świątecznych artykułów, takich jak stroiki, palmy, pisanki, ręcznie malowana porcelana, biżuteria czy wyroby z drewna. Warto zwrócić uwagę na unikalne produkty, takie jak ręcznie haftowane koszule czy biżuterię z bursztynu, a także pamiątki z Nepalu.

13 kwietnia odbyła się specjalna prezentacja twórczości ludowej, podczas której można było zakupić m.in. stroje ludowe, biżuterię szydełkową oraz ręcznie wykonane ozdoby świąteczne. Jarmark nie tylko ma charakter handlowy, ale także wspiera działania charytatywne. W ramach inicjatywy pomocowej, organizatorzy udostępniają bezpłatne stoisko dla miasta zaprzyjaźnionego – Kijowa oraz dla różnych organizacji wspierających osoby z niepełnosprawnościami.

Krakowscy i przyjezdni goście będą mogli skosztować tradycyjnych potraw wielkanocnych, takich jak żurek, barszcz ukraiński, maczanka czy pierogi. Na stoiskach z gastronomią nie zabraknie także specjałów, takich jak maczanka krakowska, węgierskie kurtosze-kołaczki czy krakowskie zapiekanki.

Jarmark wielkanocny to także czas na wydarzenia artystyczne. 12 kwietnia odbyło się uroczyste otwarcie z występem Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiacy”. Ponadto koła gospodyń wiejskich zaprezentowały tradycyjne potrawy wielkanocne, a także odbyły się warsztaty tworzenia jajek wielkanocnych. 13 kwietnia odbył się konkurs na tradycyjną palmę wielkanocną.

Dodatkowo, organizatorzy zaplanowali koncerty, prezentacje regionalnych zespołów folklorystycznych, a także zabawy związane z małopolskimi tradycjami, jak np. „Siuda Baba” w Lany Poniedziałek. Warto także wspomnieć, że tradycyjne cukierki krówki będą zawierały kody QR, które przeniosą odwiedzających do najpiękniejszych zabytków Krakowa.

Jarmark wielkanocny to zatem nie tylko okazja do zakupów, ale także doskonała okazja do



**Magiczny
Kraków**

poczucia wielkanocnej atmosfery, poznania tradycji, a także wsparcia inicjatyw społecznych.

Podczas jarmarku wielkanocnego honorowana jest Karta Krakowska oraz Krakowska Karta Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem – Program dla Rodziny „N” – rabat w wysokości 15 proc. udzielany jest na odpowiednio oznaczonych stoiskach spożywczych i gastronomicznych.

Szczegółowy program jarmarku wielkanocnego [[pdf](#)].